
ZARZĄDZENIE NR 101.2019
WÓJTA GMINY WIENIAWA

z dnia 16 października 2019 r.

w sprawie utworzenia formacji Systemu Wykrywania i Alarmowania na terenie Gminy Wieniawa

Na podstawie art. 17 ust. 6 i 7, art. 138 ust. 3 i 4 ustawy z dnia 21 listopada 1967 r. o powszechnym 
obowiązku obrony Rzeczypospolitej Polskiej (Dz. U. z 2019 poz. 1541), art. 16, ust. 2 pkt. 3 i art. 18 
ust. 2 ustawy z dnia 26 kwietnia 2007 roku o zarządzaniu kryzysowym (Dz. U. z 2019 r., poz. 1398), § 
3 pkt. 6 i 7 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 25 czerwca 2002 r. w sprawie szczegółowego zakresu 
działania Szefa Obrony Cywilnej Kraju, szefów obrony cywilnej województw, powiatów i gmin (Dz. U. z 2002 
roku, Nr 96, poz. 850), § 4 pkt. 1, lit. D oraz § 10 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 7 stycznia 2013 roku 
w sprawie systemów wykrywania skażeń i powiadamiania o ich wystąpieniu oraz właściwości organów w tych 
sprawach (Dz. U. z 2013 roku, poz. 96), Zarządzenia Wojewody Mazowieckiego Nr 524 z 21 października 
2013 roku w sprawie organizacji wojewódzkiego Systemu Wykrywania i Alarmowania na terenie 
województwa mazowieckiego, Zarządzenia Wojewody Mazowieckiego Nr 1057 z 14 października 2015 roku 
zmieniające zarządzenie w sprawie organizacji systemu wykrywania i alarmowania na terenie województwa 
mazowieckiego oraz w związku z art. 34, ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie powiatowym 
(Dz. U. z 2019 r. poz. 511, 1571), a także Zarządzenia Nr 27/2015 Starosty Przysuskiego - Szefa Obrony 
Cywilnej Powiatu z dnia 22 października 2015 roku zmieniające zarządzenie w sprawie organizacji Systemu 
Wykrywania i Alarmowania w Powiecie Przysuskim,

zarządzam co następuje:

§ 1. 

Do zapewnienia ochrony ludności, zakładów pracy i urządzeń użyteczności publicznej, dóbr kultury, 
ratowania i udzielania pomocy poszkodowanym w czasie wojny oraz współdziałania w zwalczaniu klęsk 
żywiołowych i zagrożeń środowiska jak również usuwania ich skutków, tworzy się na terenie Gminy Wieniawa 
następujące formacje obrony cywilnej:

- Drużynę Wykrywania i Alarmowania /DWA/,

- Punkty Alarmowania.

§ 2. 

Drużyna Wykrywania i Alarmowania jest formacją przeznaczoną do wykonywania zadań w zakresie 
wykrywania zagrożeń związanych ze stosowaniem środków rażenia, klęskami żywiołowymi, powodziami lub 
innymi podobnymi zdarzeniami oraz skutkami spowodowanymi wybuchem wojny.

§ 3. 

Punkty alarmowania przeznaczone są do utrzymania stałej łączności z gminą drużyną wykrywania 
i alarmowania, ogłaszania i odwoływania alarmów i rozpowszechniania komunikatów ostrzegawczych 
o zagrożeniu środowiska i ludności.

§ 4. 

Członkom formacji OC wyszczególnionych w § 1 nadać karty przydziału organizacyjno - mobilizacyjnego 
według obowiązującego wzoru. Strukturę organizacyjną formacji OC wymienionych w § 1 stanowi załącznik 
Nr 1 do niniejszego zarządzenia.

§ 6. 

Wykaz punktów alarmowania stanowi załącznik Nr 2 do niniejszego zarządzenia.

Id: 5DD13C05-79ED-40E2-80A6-8D05C8868E97. Podpisany Strona 1



§ 7. 

Traci moc zarządzenie Nr 86/2013 Wójta Gminy Wieniawa - Szefa Obrony Cywilnej z dnia 18 listopada 
2013 roku w sprawie utworzenia formacji obrony cywilnej.

§ 8. 

Wykonanie zarządzenia powierzam pracownikowi ds. zarządzania kryzysowego, obrony cywilnej 
i wojskowości.

§ 9. 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.

 

Wójt Gminy Wieniawa

mgr inż. Krzysztof Sobczak

Id: 5DD13C05-79ED-40E2-80A6-8D05C8868E97. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 1 do zarządzenia Nr 101.2019

Wójta Gminy Wieniawa

z dnia 16 października 2019 r.

ZADANIA DRUŻYNY WYKRYWANIA I ALARMOWANIA

1. Utrzymywanie ciągłej łączności z POADA oraz punktami alarmowania znajdującymi się na terenie 
gminy.

2. Wydzielanie ze swego składu patroli do prowadzenia rozpoznania skażeń, zakażeń oraz innych zagrożeń 
ludzi i środowiska w przydzielonym rejonie.

3. Pobieranie  próbek  materiałów  skażonych  lub  podejrzanych  o skażenie, oraz przekazywanie tych 
próbek do właściwej jednostki laboratoryjnej.

4. Analiza i ocena rzeczywistej i prognozowanej sytuacji zagrożeń na podstawie danych
z rozpoznania na terenie gminy (miasta).

5. Określanie warunków atmosferycznych w przyziemnej warstwie powietrza na terenie gminy (miasta).

6. Ostrzeganie i alarmowanie zagrożonej ludności na podległym terenie.

7. Powiadamianie Szefa Obrony Cywilnej gminy (miasta) o zagrożeniach i opracowywanie wniosków 
i propozycji do działania.

8. Przekazywanie informacji o skażeniach, napromieniowaniu, uderzeniach bronią masowego rażenia 
i innych nadzwyczajnych zagrożeniach ludności Szefowi OC gminy.

Id: 5DD13C05-79ED-40E2-80A6-8D05C8868E97. Podpisany Strona 1



 

Załącznik Nr 2  
do zarządzenia nr 101.2019  
Wójta Gminy Wieniawa 
z dnia 16 października 2019 r. 

  
 

Wykaz punktów alarmowania na terenie gminy Wieniawa. 
 

Nazwa punktu alarmowania Liczba syren Obsługujący 
Syrena WCZK 1 Formacja Wykrywania i Alarmowania 
Syrena OSP Wieniawa 1 Druh Grzegorz Podlewski 
Syrena OSP Skrzynno 1 Druh Sikorski Andrzej 
 

Id: 5DD13C05-79ED-40E2-80A6-8D05C8868E97. Podpisany Strona 1


		2019-10-15T22:00:00+0000
	Polska
	Krzysztof Sobczak
	Podpis organu wydającego akt prawny.




